1
1
Продолжение приложения

к приложению

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства

и инфраструктуры

РЕШЕНИЕ

05.07.2018

№
397

г. Хабаровск

О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края,
согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.
Заместитель председателя постоянного комитета

  В.И. Фургал
Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
от 05.07.2018 № 397
Перечень
правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края,
рекомендуемых постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры к снятию с контроля

	№

пп
	№

	Дата
принятия
	Наименование
постановления
	На кого
возложен
контроль
	Содержание
контролируемых пунктов
	Информация о ходе выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	1224
	25 января 2017 года
	О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	Симигин Павел Владимирович – заместитель председателя Думы
	1. Утвердить план основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Законодательная Дума) по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Законодательной Думы Симигина П.В.
	В целях реализации
25 положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года Законодательной Думой было запланировано 54 мероприятия, из которых 43 мероприятия выполнены полностью.

Исполнение 10 мероприятий, предусматривающих внесение изменений в краевые законы по итогам мониторинга изменений федерального законодательства, не потребовалось в связи с отсутствием необходимости вносить изменения в краевые законы в целях реализации отдельных положений Послания.

Вместо запланированных открытых уроков, посвященных 100-летию Февральской и Октябрьской революций, была проведена Реконструкция политической дискуссии Всероссийского учредительного собрания
1918 года, в которой приняли участие студенты образовательных организаций высшего образования
г. Хабаровска, молодежный актив политических партий и общественных организаций

	2.
	1512
	22 ноября 2017 года
	О кандидатурах в состав Рабочей группы при Амурском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству
	Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательст-

ва и инфраструктуры
	1. Предложить включить в состав Рабочей группы при Амурском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству по обсуждению вопросов регулирования рыболовства в бассейне реки Амур, внесению изменений в правила рыболовства для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 21.10.2013 № 385, с целью введения запрета на использование плавных (жаберных) сетей в бассейне реки Амур, а также ограничения других орудий добычи (вылова) лососевых видов рыб:

Матвеева Юрия Фёдоровича – первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края; Симигина Павла Владимировича – заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	Приказом Амурского территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 16.01.2018 № 11/П в состав рабочей группы включены Матвеев Юрий Фёдорович – первый заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края; Симигин Павел Владимирович – заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края

	3.
	1549
	20 декабря 2017 года
	О кандидатуре в состав Экспортного совета при Губернаторе Хабаровского края
	Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	1. Предложить включить в состав Экспортного совета при Губернаторе Хабаровского края Постельника Валерия Юрьевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	Распоряжением Губернатора Хабаровского края от 05.12.2017
№ 701-р в состав Экспортного совета при Губернаторе Хабаровского края включен Постельник Валерий Юрьевич – председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры

	4.
	1568
	31 января 2018 года
	О приглашении на заседание Законодательной Думы Хабаровского края руководителя Амурского территориального управления Федерального агентства по рыболовству для выступления с информацией о деятельности указанного территориального органа в Хабаровском крае и ответов на вопросы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края
	Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	1. Пригласить на заседание Законодательной Думы Хабаровского края 28 февраля 2018 года руководителя Амурского территориального управления Федерального агентства по рыболовству Михеева С.В. для выступления с информацией о деятельности указанного территориального органа в Хабаровском крае и ответов на вопросы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края.

2. Направить настоящее постановление руководителю Амурского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Михееву С.В.

3. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	28 февраля 2018 года на очередном заседании Законодательной Думы Хабаровского края руководитель Амурского территориального управления Федерального агентства по рыболовству
Михеев С.В. выступил с информацией о деятельности указанного территориального органа в Хабаровском крае и ответил на вопросы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края

	5.
	1599
	28 февраля 2018 года
	О кандидатурах в состав коллегии министерства промышленности и транспорта Хабаровского края
	Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	1. Согласовать включение в состав коллегии министерства промышленности и транспорта Хабаровского края Матвеева Юрия Фёдоровича – первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края.
2. Предложить включить в состав коллегии министерства промышленности и транспорта Хабаровского края Симигина Павла Владимировича – заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Бойчука Петра Григорьевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края.
3. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	Приказом министерства промышленности и транспорта Хабаровского края от 05.04.2018
№ 38 включены в состав коллегии министерства:

Матвеев Юрий Фёдорович – первый заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края;

Симигин Павел Владимирович – заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края;
Бойчук Петр Григорьевич – депутат Законодательной Думы Хабаровского края

	6.
	1600
	28 февраля 2018 года
	О кандидатуре в состав Дальневосточного межрегионального координационного совета
	Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	1. Предложить включить в состав Дальневосточного межрегионального координационного совета Луговского Сергея Леонидовича – председателя Законодательной Думы Хабаровского края.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	Распоряжением Дальневосточной железной дороги от 05.03.2018
№ ДВОСТ-124/р включен в состав Дальневосточного межрегионального координационного совета Луговской Сергей Леонидович – председатель Законодательной Думы Хабаровского края

	7.
	1660
	25 апреля 2018 года
	О кандидатурах в состав межведомственной рабочей группы по вопросам комплексного экономического и социального развития Ванино-Советско-Гаванского транспортно-промышленного узла
	Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	1. Предложить включить в состав межведомственной рабочей группы по вопросам комплексного экономического и социального развития Ванино-Советско-Гаванского транспортно-промышленного узла Луговского Сергея Леонидовича –председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Матвеева Юрия Фёдоровича – первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края.
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	Распоряжением Правительства Хабаровского края от 16.05.2018
№ 218-р включены в состав межведомственной рабочей группы по вопросам комплексного экономического и социального развития Ванино-Советско-Гаванского транспортно-промышленного узла Луговской Сергей Леонидович – председатель Законодательной Думы Хабаровского края, Матвеев Юрий Фёдорович – первый заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края

Заместитель председателя постоянного комитета

В.И. Фургал
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры\resh_397-6_econo03.doc
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры\resh_397-6_econo03.doc